



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.11.2024

г. Вологда

№ 1392

О внесении изменений в постановление Правительства области от 12 апреля 2024 года № 451

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 12 апреля 2024 года № 451 «Об утверждении Положения о Департаменте внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Правительства области» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о Департаменте внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Администрации Губернатора Вологодской области»;

в пункте 1 слова «Департаменте внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Правительства Вологодской области» заменить словами «Департаменте внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Администрации Губернатора Вологодской области».

1.2. В Положении о Департаменте внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Правительства области, утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о Департаменте внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Администрации Губернатора Вологодской области (далее – Положение)»;

в разделе 1 «Общие положения»:

абзац первый пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1 Департамент внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Администрации Губернатора Вологодской области (далее – Департамент) является структурным подразделением Администрации Губернатора Вологодской области, исполнительным органом области, осуществляющим полномочия:»;

в пункте 1.2 слова «Департамент внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Правительства Вологодской области» заменить словами «Департамент внешнеэкономических связей и международного межрегионального сотрудничества Администрации Губернатора Вологодской области»;

в разделе 3 «Полномочия (функции) Департамента»:

в подпункте 3.1.5 пункта 3.1 слова «структурные подразделения Правительства области» заменить словами «структурные подразделения Администрации Губернатора области»;

в пункте 3.2:

в подпункте 3.2.2 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области»;

в подпункте 3.2.4 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области»;

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.2 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области»;

подпункт 3.3.6 изложить в следующей редакции:

«3.3.6. Обеспечивает подготовку выездов в служебные командировки за пределы территории Российской Федерации лиц, замещающих государственные должности области в Правительстве области, должности государственной граждан-

данской службы в Администрации Губернатора области, руководителей исполнительных органов области и их заместителей.»;

в пункте 3.3.10 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области»;

в пункте 3.3.17 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области»;

в пункте 3.3.18 слова «Правительства области» заменить словами «Администрации Губернатора области»;

пункт 3.3.25 изложить в следующей редакции:

«3.3.25. Пользуется в установленном порядке информационными банками данных, имеющимися в распоряжении Администрации Губернатора области.»;

пункт 3.3.27 изложить в следующей редакции:

«3.3.27. Обеспечивает своевременное и полное рассмотрение обращений граждан по вопросам, входящим в компетенцию Департамента, принятие по ним решений и направление ответов в установленный срок в соответствии с законодательством о рассмотрении обращений граждан.»;

абзац четвертый пункта 4.6 изложить в следующей редакции:

«обеспечивает исполнение федеральных законов, законов области, иных нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к полномочиям (функциям) Департамента, поручений Губернатора области, Правительства области и руководителя Администрации Губернатора области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**По поручению Губернатора области
заместитель Губернатора области**



А.Е. Стрижов